
 Česká tábornická unie - Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.7 konané dne 01.02.2023 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Dana Kozáková, Petr Jon, Vladimír Hošek  

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová 

Program jednání: 

1. Bar 

2. Vandrbarák 

3. Velikonoční výjezdní zasedání JO na Lipnici   

4. Tábor Samota 

5. Popelnice  

6. DokoupiloviSHOP 

7. Porta    

Bod 1.: Bar 
Diana a Stanislav zajistí do baru na Vandrbaráku nealkoholické nápoje, čokolády a brambůrky a bar 
budou provozovat spolu s Pavlínou Lešovskou.  
 
Bod 2.: Vandrbarák 
Pronájem Vandrbaráku přebere po Pavlíně Lešovské Veronika Vinklárková. Tomáš byl upozorněn na 
nepořádek po konání schůzek jeho oddílu a slíbil, že bude pořádek kontrolovat.  
 
Bod 3: Velikonoční výjezdní zasedání JO na Lipnici   
Bohužel bylo zjištěno, že je v budově na Lipnici méně postelí, než se původně očekávalo, proto bude 
ke spaní využito i chatek a společenské místnosti. V budově mají přednost se spaním matky s dětmi a 
starší členové ČTU. Cena není paušální, jak bylo původně avizováno, ale je stanovena na 350Kč/os. 
Pokusíme se o financování přes Šablony (projektový den) a dotaci na krátkodobou akci. Jídlo bude 
pouze jedno společné – guláš – jinak si každý bude připravovat jídlo sám. Tomáš zkusí kontaktovat 
Opavu, jestli nechtějí jet s námi. 
 
Bod 4.: Tábor Samota   
Petr se rozhodl pouze pro týdenní tábor v termínu 31.7. – 5.8. 2023. Členům VR se tato skutečnost 
nezamlouvá, proto byla vedena diskuse na toto téma i na personální zajištění jeho tábora. Na Samotě 
tak zůstávají dva volné turnusy (5.8. – 20.8. a 20.8. – 1.9.).  
Zároveň byly stanoveny nové ceny pronájmů:  

• 65Kč/os./den – obsahuje pronájem + záchody + dřevo  

• PB lahve 600Kč – lednička, sporák, světlo  

• 350Kč – odpady  

• Likvidace gastroodpadu – každý hradí sám  

• Pronájem pro tábor Adam byl stanoven paušálně na 30.000Kč 
Dana byla požádána o vložení webového odkazu na stránky Samoty na web JO. Petr zajistí výměnu zipů 
u 10 stanových plachet u sedláře v Zábřeze.   
  
Bod 5.: Popelnice  



Problém živnostenského odpadu by měl být řešen s městem Šumperk a společností Recovera. 
 
Bod 6.: DokoupiloviSHOP  
Velké radě bylo oznámeno, že Diana a Stanislav reklamní předměty zatím spoluinvestují, protože by to 
byl jinak velký zásah do financí ČTU. Zatím byly objednány balonky, sluneční brýle, přívěsek ve tvaru 
kytary, vak na stažení šňůrkami, box na pilulky a propisky. Navrhují také vytvoření košil, které by však 
byly přímo na objednávku.  
 
Bod 7.: Porta  
V letošním roce bude startovné pro kapely navýšeno na 120Kč a občerstvení omezeno na bagetu a 
lahev s vodou, a to na základě schůzky s ostatními pořadateli Porty. 
 
 
VR byla ukončena ve 20.15h 
V Šumperku 01.02.2023      zapsala: Diana Dokoupilová 


